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Valmistelija ympäristötarkastaja Kati Juurikka:

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pyytää Tornion kaupungin ym pä-
ris tön suo je lu vi ran omai sel ta lausuntoa Lapin elinkeino-, lii ken ne- ja
ympäristökeskuksen Martimojoen sillan purkamista ja uu den sillan
rakentamista koskevasta vesilain (578/2011) mu kai ses ta
lupahakemuksesta (PSAVI/2945/2017).

Lupaa haetaan Martimojoen maantiesillan L-124 uudelleen ra ken ta-
mi seen ja vanhan sillan purkamiseen. Hankkeen tavoitteena on val-
ta tien 21 parantaminen Martimojoen sillan kohdalla. Sil ta paik ka
sijaitsee Tornion kaupungin ja Ylitornion kunnan rajalla, val ta tiel lä
21, noin 40 km Torniosta pohjoiseen.

Valtatie 21 on yleinen maantie, jonka oikeudet omistaa Lapin elin kei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskus. Tietä varten tarvittavat alu eet ja
oikeudet käsitellään maantietoimituksessa. Hanke on tar koi tus
toteuttaa vuosien 2019-2020 aikana.

Nykyinen Martimojoen vesistösilta L-124 on 2-aukkoinen maan va rai-
ses ti perustettu teräsbetoninen jatkuva palkkisilta, joka on ra ken net tu
vuonna 1955. Uusi silta on tyypiltään jännitetty be to ni nen
ulokepalkkisilta, jonka jännemitat ovat 2,5 + 40,0 + 2,5 m ja hyö ty le-
veys 9,5 m. Silta perustetaan porapaaluille kal lion va rai ses ti. Sillan
kokonaispituus on 53,0 m ja kannen pituus 45,0 m. Sillan ali kul ku-
kor keus on 2,0 m ja vesipoikkileikkauspinta-ala noin 65,5 m²
ylivedenkorkeuden aikana. Uusi silta rakennetaan vanhan vie reen.
Vanha silta on käytössä rakennustöiden ajan ja se puretaan uu den
sillan valmistuttua.

Maakuntakaavassa siltapaikka kuuluu kulttuurihistoriallisesti mer kit-
tä vään maisemakokonaisuuteen, joka on merkitty kult tuu ri ym pä ris-
tön ja/tai maiseman kannalta valtakunnallisesti merkittäväksi alu eek-
si. Hankealueen läheisyydessä on Natura 2000 -kohteisiin kuu lu va
Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalue, joka sijaitsee län nes sä noin
220 metrin päässä siltapaikasta. Martimojoki kuuluu kos kien suo je lu-
lail la suojeltuun Tornionjoen ja Muonion-joen si vu ve sis töi hin.

Hankkeen vaikutukset Tornionjoen-Muonionjoen Na tu ra-alu ee seen



jäävät kokonaisuudessaan vähäisiksi. Vaikutukset koh dis tu vat
siltapaikkaan ja sen välittömään läheisyyteen. Hankkeesta ar vioi-
daan aiheutuvan väliaikaista melua, samentumista ja kiin to ai ne pi toi-
suu den nousua. Samentuman voimakkuuteen ja kul keu tu mi seen
vaikuttavat virtaus- ja sääolosuhteet sekä työn ajoit tu mi nen.
Hankkeella ei arvioida olevan pysyviä tai merkittäviä vä li ai kai sia
vaikutuksia kalastukseen tai kalakantaan. Tarvittavat maan muok-
kaus työt suoritetaan alkukesästä, jolloin ra ken nus töis sä
mahdollisesti kulkeutuva hienoaines ei peitä laskeutuessaan syk syl lä
kutevien lohikalojen mätimunia.

Siltapaikka sijaitsee potentiaalisesti happamien sulfaattimaiden alu-
eel la. Hakemuksen mukaan jo tehdyissä pohjatutkimuksissa ei ole
havaittu sulfaattisavia, mutta tarkoituksena on tehdä täy den tä viä
pohjatutkimuksia.

Hankkeella saavutettavat hyödyt ovat suuremmat verrattuna hank-
kees ta aiheutuviin haittoihin. Nykyinen silta on huo no kun toi nen ja
sen kantavuus uusille ajoneuvoasetuksen mukaisille lii ken ne kuor mil-
le on riittämätön. Uuden sillan myötä liikenneturvallisuus li sään tyy
huomattavasti. Suunnitelluista toimenpiteistä aiheutuvat hai tat ovat
vähäisiä ja työnaikaisia eikä hanke aiheuta pysyviä muu tok sia
vesistön tilassa, veden laadussa tai vesieläimistössä. Ha ki jan arvion
mukaan korvattavia edunmenetyksiä ei aiheudu.

Hakemusasiakirjat ovat sähköisenä internetissä osoitteessa
www.avi.fi/lupatietopalvelu

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Silta ylittää Martimojoen, joka kuuluu Tornionjoen pää ve sis tö alu ee-
seen. Tornionjoki-Muonionjoki kuuluu Natura 2000 -verkostoon luon-
to di rek tii vin mukaisena erityisenä suojelualueena (SAC). Sen la jis-
toon kuuluvat mm. lohi ja meritaimen. Itämeren lohikannat on luo ki-
tel tu vaarantuneiksi (VU) ja meritaimen erittäin uhanalaiseksi (CR)
lajiksi. Martimojoki kuuluu koskiensuojelulailla suojeltuun Tor nion-
joen ja Muonionjoen sivuvesistöihin. Vesistötyöt tulee mah dol li suuk-
sien mukaan tehdä ali vir taa ma kau del la. Työt tulee suo rit taa siten,
että Martimojoen poh ja se di men tin tarpeeton se koit ta mi nen voidaan
minimoida. Sa men tu mi sen vaikutus kalojen ku tuun tulee huomioida
siten, että eni ten samentumista ai heut ta vat työt eivät ajoitu
parhaaseen ku tu ai kaan.

Siltatyömaan tutkimuksissa ei ole havaittu happamia sul faat ti mai ta.
Tornion ja Ylitornion rajalla Martimossa esiintyy mus ta lius ket ta, jonka
vuoksi happamiin sulfaattimaihin tulee varautua. Hap pa mien



sulfaattimaiden esiintymisessä voi olla suurta vaihtelua pie nel lä kin
alueella.  Tämän vuoksi ennen hankkeeseen ryhtymistä tu lee
hankealue tutkia tarkemmin happamien sulfaattimaiden esiin ty mi sen
tarkentamiseksi ja laadittava suunnitelma miten me ne tel lään jos
sulfaattimaita työmaalla havaitaan. Happamien sul faat ti mai den
esiintymistä tulee tarkkailla myös töiden edetessä ve den laatua
seuraamalla.

Toiminnassa syntyvät jätteet ja vaaralliset jätteet tulee sään nöl li ses ti
toimittaa toimijoille, joilla on lupa kyseisten jätteiden vas taan ot toon ja
kuljettamiseen. Kiinteitä tai nestemäisiä jätteitä ei saa joutua
Martimojokeen ja sitä kautta Tornionjokeen.

Selvitys happamien sulfaattimaiden esiintymisestä ja ve den laa dun
tarkkailutuloksista tulee toimittaa Tornion ym pä ris tön suo je lu vi ran-
omai sel le. Hankkeelle tulee nimetä vastuuhenkilö, jonka yh teys tie dot
toimitetaan Tornion ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Pidetään pöytäkirja tämän pykälän osalta kokouksessa tar kas tet tu-
na.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin ja pidettiin pöytäkirja kokouksessa tarkastettuna tämän
asian osalta.

 _______


